gravissimum Authorum adinvenire possumus volumina. Vult quis
Scientiam de DEO? ita loqueris, acsi in tertium Cœlū cum Paulo ra-
ptus fueris, prætendit Politicos sensus? ita illos emungis; ut dubium sit,
utrum non sis Tautius, quærerit de Jure? ita decidis, acsi ipse decidis-
set Justinianus. Mirantur in Te singuli probatum de rebus altissimis
judicium, os hyblā eruditionis refertum, svadām Tullianō animatam
enthēo, ac ipsum scientiarum succum, & medullam. Adhuc Tua tiro-
cinia sic cepisti, ut Ascanius palmam præriperes Veteranis. Post Scho-
lasticos lusus, à Gymnasiis, ad Aulas processisti PRINCIPUM, hæc Ti-
bi & non alia Palæstra erat, in qua non nisi ad magna nati adolescunt
Viri. Etiam Tui familiares discursus, condi in paginas poscunt, si lo-
queris oraculum, si taces miraculum. Monstravit ut estimandum Tuū
Ingenium, gravitate Cato, prudentiâ Seneca, Legum Statutorumque
notitiâ Lycurgus, consiliô Consus, pietate Numa, justitia Aristides,
Bonī Communis amore Curtius, ILLUSTRISSIMUS olim, ac EX-
CELLENTISSLIMUS MATHIAS de Radomicko RADOMICKI,
GENERALIS Majoris Poloniæ, tandem PALATINUS Posnanien-
sis, SENATOR Dignissimus, Cujus pariter adhæseras cordi, ut Zo-
pyrus Dario, Ephæstio Alexandro. Non edissero effusos in Te tot AN-
TISTITUM favores, cùm gratiam excedant Oris. Probaverunt Personam
Intelligentiam, plurimæ cum summa Gloria per Te peractæ Fun-
ctiones, aliquoties Commissarius, quæ erant perplexa facilitasti, quæ
intricata, & veluti Gordiò implicata nodò, mentis acumine pro Ale-
xandrino mucrone resolvisti. Tacebo de Tui Apostolico Zelo, loquuntur
clarè Sacræ Exedræ, quod Te in Spiritu Eliæ zelantem pro cultu veri
Numinis habuere Mystam, vel Paulum in transgressores Legis Divi-
nae fulminantē. Affabilis eras singulis, nemini non jucundus, nisi sce-
leri lapis offensionis HIERONYME fuisti, contra cuius etiam in Pur-
pura fautores, vel cum JOANNE insurgebas. Decorem Domus DEI
ut dilexisti, intelligere quilibet potest, ut pro Immunitate Ecclesiæ stre-
nuè decertabas decertasq; ut uberes rugosa jam è fronte distillas gut-
tas, ut stipulae siccæ peccatores conspergantur, ne in æterno Erebi ar-
deant foco. Stabit pro documento Tui zeli, & liberalitatis in Divos
Nèóniæstensis futuræ Posteritati Basilica, quam porrigente munificam
Dexteram ILLUSTRI, ac MAGNIFICO Domino, STANISLAO
de Grab GRABSKI, DAPIFERO Braciaviensi, COLLATORE Di-
gnissimo, curâ & sollicitudine propriâ, collapsam è ruderibus ad pristi-
num reduxisti statum, adornasti ditasti, & modo minimè viribus, &
proventibus parcendo, non cessas ditare, adornare. Totum Te impèdis-
licet si gravatus annis, ne impetantur Pulvinaria Deorum, non curas
dispendum vita & fortuna, ut tantummodo stet in suo esse cultus. E-

ter-

terni NUMINIS, quem quo Ordine, qua diligentia promoves, versan-
tur adhuc in omnium oculis documenta. Singuli anni Tui sunt cente-
na digni cum Theagene Corona. Quid dicam de Munere Decanalis Di-
gnitatis, quam quadraginta annis, cum maximo emelumento Cleri Po-
puliq; indefessus sustentas Atlas, vigorem legum in omnib; conservā-
do. A te primo Mobili minores suavissimo motu rapiuntur Sphæræ,
quid quid est optimum laudas, quid quid defectum sapit, Paterna com-
plex Bonitate, Fratrem inter fratres corrigēdo. Virga Directionis Tuæ,
virga vigilantiae est, sub qua non audent scelera extollere caput, si non
virga Mercurii dicenda, quæ aurea roti DECANATUI adinvenit
tempora. Dicerem plura, laudarem pietatem, quâ expugnas Cœlum,
exponearem Illustrissima BIBERSZTINORUM NOMINA, quæ Or-
bem, famâ, Ecclesiam replevere meritis, ni mihi particulariter scri-
bitum imperasse silentium, Et meo calamo in Tua evolare denegâsses e-
logia; cui ut nihil dulcius est, quam laudanda agere, sic nihil molesti-
us, quam laudari! Quare pace tua non ibo in tuas panegyres, Harpo-
cratem agam, tantummodo optabo, ut vivas si non æternus saltim di-
utissimus Emeritissime PATER, cancerino gressu rotentur in Cœlum
(Cubi jam tibi pro laboribus est reposu a corona) vitæ tuæ soles. Cui c-
tiam de meis multa addat Jupiter annis. Optarem hic centum ora,
totidemque cum Pœta lingvas, cum celebrandus venis, PERILLU-
STRIS, & REVERENDISSIME Domine ANTONI MIASKO-
WSKI, SCHOLASTICE Cathedralis Posnaniensis, verūm cùm am-
plitudine meritorum Elogistarum excedis cogitamina, potius Adora-
torem, quam Oratorem, Magni Tui Nominis Honorisq; agam. Non
sunt tam expeditæ suo in cursu gradationes Rhetoricae, nec adeo celer
licet si pennatus Mercurius, ut illuc evolet, ubi Tuus GENTILITIUS
UNICORNIS stetit. Dicerem illum Amaltheam, qui cornu retinet
divite copiam, (a) plurimos ablaclavit Joves, hoc est Viros, ad Sce-
ptra & Coronas natos, qui Senatorias possedere Curules, Divorum or-
navere Aras, Pastoritia Peda, Ducales Clavas, Mareschalcales Scipi-
ones, Polonæ cum gloria portavere Gentis. Sed non delineo Majores
Tuos in hac exigua pagella, ampliorib; digni sunt voluminib;, ve-
neror tantum flexo poplite terrestria Numina Illustrissima KOSZUT-
SCIORUM, LIPSCIORUM, RADOMICCIORUM, NIEGOLE-
WSCIORUM, PAWŁOWSCIORUM, KOZMINSCIORUM,
WAŁKNOWSCIORUM, GRABSCIORUM, ZBIEWSCIORUM,
DZIERZBINSCIORUM, LINOWSCIORUM, MYCIELSCI-
ORUM, MALCZEWSKIORUM, DZIAŁYNSCIORUM, SZOL-
DRSCIORUM, ZAKRZEWSKIORUM, CZACCYORUM,
KRZYZANOWSKYORUM, aliaq; innumera SENATORUM No-

(a) Seneca in Medea.

mina, ad ornamentum ILLUSTRISSMÆ DOMUS Tuae pertinentia,
quæ distinctis egent Oratoribus. Revolvat tantum quis Annales, lu-
stret hujus Regni Fastos, legat Dlugossum, Okulscium, & alios Regni
Historiographos, resciet quæ Ministeria, quos Honores ornavere MIA
SKOWSCI, quomodo & talus, & pax, & aperta copia cornu, (b)
Sed non expono publico cultui MAJORUM Tuorum Imagines, cum in
Te uno REVERENDISSIME DOMINE horum omnium observo Ide-
as. Nobilioris de sinu evolutus Lucinæ, statim Viridario Minervæ ju-
ventutis implantasti florem, ut postea in Aris gratum Superis sparge-
ret odorem. Accessisti ad Jagellonica Sceptra candore notabilis gema,
in qua videre erat, extra Pyrrhi annulum, & Musas, & Apollinem, &
Palladem, & quid quid docti pro Numine colunt. Didicisti omnia, quæ
Themis & Consus sapiunt, Aristotelicum velocissimi ingenii cymba
transisti Eurippum, Ptolomæum, de Cœlorum rotunditate, & terra-
quei figura globi feliciter penetrasti. Tandem sumis PRÆLATU-
RAM Insignem, in PERAUGUSTA Posnaniensi CATHEDRA, &
jam Regia BOLESŁAI Ossa, Sortes spondent ad Majora, hoc quod
possedisti STALLUM, præludium gradusq; est Honorū Altiorum. Tu-
as etenim Illustrissimas Ceras DIVORUM exoptant PULVINARIA,
ut illustrentur ab illis, pro composita ad omrem modestiam, altis tamē
Lineis rugosa Fronte, hianti ore clamant ad Superos INFULÆ, &
Te Unionem, Cui pretium à Magnis Dotibus, valor ab estimatione
omnium inest, ipse PISCATORIS expectat Annulus, utiq; GENTILI-
TIO Tuo UNICORNI Ara frēquens. (c) Quid dicam de mira Ani-
mi Tui moderatione? à qua tam procul abesi fastus, quam simulatio.
PRÆLATUS es, sed non præ aliis elatus, sciens et si infundo Maris
gemma, volitanti tamen per æra præferri plumæ. Enim vero ni-
bil humilis, & abjecti in generosa videmus Mente, quam alta sapere,
selectiona Scientiarum investigare, vulgaria communiaq; reicere sem-
per suavit. Tuo palatui nihil arridet magis, quam Oratoriis salibus,
vel dulci Hypocrene condita portio; hinc continuo volumina revolvis,
diligenti excutis examine, ponderasq; Sapientum Scripta, et si, quid a-
cuie prolatum, eruditè scriptum, excipis subito calamo, in Tuisq; notas
pandectis, postea in talem evasurus Virum, qualem nec Athenæ habu-
ere. Nihil dicam de Pietate, sunt Sidera restes, si etiam & Sole cadē-
te sub umbras, per elevati Cœlum versus astrolabium cordis Increatū
non specularis Phœbum. Gratulor solummodo Huic DECANATUI, quod
Ei maximum Decus Columenq; accessisti, ex Quo tot sibi vendicat, quot
ex gemma Annulus, ex purpura Rosa, ex candore Lilium, ex Solis ra-
diis, Cœli Luminaria. Da Musa (d) homagium cùm ADAMUS (d)
PRUSNIEWSKI, Propositus Jarocinensis, Vice-Decanus celebradus

(b) Sarbievius lib: 2. (c) Martialis lib: 1. (d) Adamus interpretatur da Musa, adest,

a
u
ni
A
b)
in
e
u
e
a,
S
u
b
a
J.
S
od
u
A,
n
e
ne
I,
ni
io.
ris
ri
-
m-
s,
s,
a-
as
u-
c-
tū
d
o
a-
l)
us

adest, nam et si timeres volare in Elogia Oratoris pena, ne magna molis tentando opus subres pñam, ducereris tamen ad ADAMUM, ut si quid non bene de ORATORE CANTIO dixeras, Ille corrigeret, Cui datum Nomina imponere rebus. Optimus es in Agro Domini Paternitatis ADAME, Te laborante circa Granum Electum Triptolemo, redduntur culmi ad horrea Cœli. Agis Hujus DECANATUS Successorem Herculem, in Cujus humeris tam bene ejus recumbit molles, quam in bajuto Atlante Cœlum. Pietatem, Prudentiam laudē ne? his ut remanes conspicuus, ipse non nisi livor, vel qui tyressiam ageret non videret. In hoc Sacerdotali Gradu, gradus Tibi sæpiissimus ad Altaria, carpis de Arbore Vitæ fructus, non tamen interdictos quotidie ADAME, Quem ab his Cupediis nullum negotium potest avocare. Nō sic Vesuvius & Aetna ardentes ex se evomit flamas, ut Cordis Tui focus Vestali erga Superos exstuat igne. Ad Tuam pertinet Pietatē, quod Divinam Majestatem omnibus colas modis, ut q cultum Ejus promoves, sunt documenta in Ecclesia Jarocinensi cuiq ad oculum. Etsi nescirem, quid sit Prudentia lucerna animi, & recta rerum agendarū ratio, à Te discerem, Qui ex mentis specula prævidēs futura, vigiles agis excubias, ne sub Te Optimo PASTORE, dispergantur Oves, fauicibusq cedant in obsonium infernalibus. Alta Mente præditum quis Te melioris nota Vir non agnoscit? quid quid etenim ais, agisq, bene in limati judicii ponderas lance, verbo & opere, omnibus datus in exemplar. Curro tandem in odorem Gentilitiorū Florum, Illustris, & Admodū Rñdi Dñi, PETRI de Rozdrażewo ROZDRAZEWSKI, qui sua folia explicuere in ornamentum Patriæ, salutares ex se distillavere succos, nocivis Flori Reipublicæ Polona Scarabæis dedere venenum, in sola trophea non nisi excrescendo. Hoc est Illustrissima ROZDRAEWSIORUM Domus, dedit Ecclesiæ Antistites, Senatu Statores, Gradiro Herèdes, Cujus Originem inquirere, idem est, quod caput Nili investigare, quem si nunquam licuit videre parvum, pariter & hoc Sangvinis Mare, & in margine Altum erat. Dum Purpureas pro Stemmate ROZDRAEWSIORUM cernis ROSAS, scias PRINCIPES esse ROZDRAEWSIOS, qui non solum de BOSNO-NE Comite nati, sed etiam & à BOLESLAO Polonorum Regem COMITES approbati, (e) qui Primas in Sarmatia Curules possedere. De Hac Domo EPISCOPOS quinque, Präsumul ornavere Insulae, PALATINOS novem Senatoriae distinxere Purpuræ, CASTELLANOS sexdecem, preter alia Fastigia excelsa Honorum Subselia coluere. (f) Non numero alia Ministeria, cum sciam quamvis maximas in Orbe Præminentias, ROZDRAEWSIIS esse Domesticas, quibus & in Cæsariano Exercitu, Mareschalcales portare Scipiones, & in Gallia

c

Re-

(e) Okolski Tom: 1, p. 162, circa Annū 1270. (f) Juxta Europam Galliarum Regiae.

Regno primis ornari Dignitatibus non est mirum. Cætera ROZDRA
ZEWSIORUM Decora, cùm non capiat hœc panegyris, sint sub
Gentilitiis Rosis. Liberalitatē tamen silere nequeo, quam Divorum
Basilicæ, eruditorum Athenæa depradicant, depradicareq; venturis
sæculis non cessabunt. In ARAS Numæ ROZDRAZEWSCHII, in has
erogaverunt quantum? doce hæc & illa hujus Decanatus ECCLESIA,
dum fermè nulla reperiri potes, (g) quam Eorum Munificentia, vel
à ruderibus non erigeret, vel saltim erectam non ditaret. Multum
debet his Gedani Collegium uti FUNDATORIBUS, obligata suis
BENEFATORIBUS, & Nostra Academica Pallas; Cui ego in vim
gratitudinis, herbam devicti porrigo affectus. Non assurgo in particu-
lari Tibi in Elogia ILLUSTRIS DOMINE, nam uti currentes ad
Tua Limina repellis Honores, ita & quasvis respuis Laudes. Pridem
ad tuas casas PETRE, veluti ad Timothei retia, sponte ibant altio-
res Dignitates quæque, Illustrissimi NOMINIS Claritatē, magnasq;
Dotes veluti umbra Solem sequebantur Tituli, ni Tua obstatet mode-
stia, qui satis Tibi ducis ad gloriam, quid Boni Pastoris adimpleas Of-
ficium. Impellis nunc Encomiastæ suadam in Tuas Laudes PAULE
PIERSCHLINSKI, Præposite Zyrkoviensis, sed initium elogiorum
statim arduum facis, dum ILLUSTRISSIMÆ DOMUS, propriisq;
Meritib; altius elevaris, quam calamus ferri potest Oratorius. ACER-
VUS Tuus Gentilitius, acerbis est Panegyristis, non enim desiderat E-
loquentiæ impleri manipulis, qui jam pridem ex innumeris est coacer-
vatus Ornamentis. Sub Hoc ACERVO ades Frumentum Electorum,
an potius Vas electionis PAULE, cui Natura præter Magnæ DO-
MUS Splendorem, generosè spiritus excellentiam, elevatum ingenium,
amabilem oris facundiam, totius corporis habitum largita est vene-
randum. Ex Te habet cultissimum sæculum magnam gloriam, habent
Sacra Exedra alterum Paulum, dum eruditos gestus, gestis confirmas
virtuosis, & quid quid dicis memoriam meretur sæculorum, quid quid
operararis, aurò Cedrōq; notandū. Sed jam digitum pono ad labellum,
difficile enim coram Hortensio depromere ab ore rosas, coram Pericle
verborum jacere fulmina, coram Nestore loqui favos. Cadit tamen
sors, quam pridem optavi, Te deprædicandi MATHIA TYMEK,
Præposite Vilkoviensis, cuius erga omnes affabilitas, ac ipse oris Cha-
rites, Tuas tentare laudes omnem mihi ademere timorem. Præclaras
Qualitates, eruditionis in omni Literatura eminentiam non adduco,
elevant hanc ad ipsa Sidera SAPIEHARUM SAGITTÆ, qua Tibi
in Magnæ spei Ascanio, ut ad metam Sapientiæ dirigerentur, sunt
commisæ. PRÆPOSITUS non solum præs, sed & plurimum prodes,
Cujus vita exemplaritas, moribus juncta Oratio, inclinat omnes ad

Vir-

(g) Ex visitatione bujus Decanatus.

A
ub
L
ris
as
A,
el
is
m
u
ad
m
o
g
e
f
E
m
ue
R
E
r
n,
e
nt
as
id
n,
—
K,
a
as
•
bi
—
s,
d

Virtutem. Hyblea suadā, in Tua verba, quæ Delphicis sunt potiora oraculis, felicior Orpheus audientium trahis corda, suavi affabilitate loquendi, influis sensim in hominum mentes, in quas semel admissus, imperas illis, ac pectoribus dominaris. Elucescit in Te, ac si in speculo animi candor, integritas actionum, innocentia vitae, reddunt Te cōmīsa plebi commendabilem. Quid quid notas, Solus etiam apud Aristarchos sine omni nota NOTARIUS Actorum Hujus Decanatus PRUDENTISSIMUS, vel Cedris, vel marmoribus nobiliori lapillo insculpendum. Etsi vellem WOLNIEWICZII enucleare Virtutes, sunt supra captum Oratoris, quarū Splendor Rhetoricis non eget luminibus, satis per se super sublimi Ecclesiae Candelabro radiando. Hospitalis PRÆPOSITUS Jarocinensis est, sed quid quid ab aliis, vel rerum experimentis queritur, vel magna acquiritur sollicitudine, non peregrinum, ast habet apud se inquinatum. Pericles non sum, ut possim tonare coram Te ANTONI OLINSKI, Paroche Pogorzeliensis, cuius laudabilia Gesta, non silentiosos Harpocrates, sed vocaliores requirunt Stentores. Digna mille laudatoribus illa Tui erga omnes affabilitas, quæ Te ab ipsis enutritum Charitibus probat esse Gratianum. Omnibus benevolentiae adaperis sinum, usque ad cor apertissimum, subvenire miseris, egenis alimenta dare, jam Tibi pridem abiit in naturam. Parit Tibi non parvam aestimationē illa animi Tui sedati lenitas, sermonis gravitas, efficacium verborum pondus, responsorumque Sapientia, Qui cùm Doctrinā paucos habes pares, humanitate tamen, Zelō Apostolicō, promotione Cultus Divini vix aliquem habes Superiorē. Sequuntur Te quocunq; vocas hominum sensus, ANTONI non jam feras, sed efferratos terrigenarū animos ducis quocunq; orationis impetus trahit, adeo, ut lachrymas, pœnitentiam, dolorem, odium cùm Tibi libet, ab animis audientium extorquere possis, nam quid quid dicis probas factis, ex Te potest quilibet bene vivendi sumere idēam, verbō etenim \mathfrak{E} opere præcis Populo ad salutem. Sine impulsu ite ad Joseph, eo cum veneratione ad Te JOSEPH BODNICKI, Paroche Siedlinensis, quam \mathfrak{E} Generis Nobilitas, \mathfrak{E} omnibus aestimanda Dotes extorquent ab Oratore. Stare deberem coram Magno Tu NOMINE, STANISLA-E LUBONSKI, Paroche Włoscieccensis, ni potius eligere mihi cadere, Nobilissimæ Domus Decora, ac præclara in Te Facinora lunata adoratur cervice. STANISLAUS, Natis salus es, non timent rapaces Erebi fauces remanentes in CHRISTI Ovili Oves Te optimo præsentepASTORE, quarum jacturam, \mathfrak{E} vita propria paratus es redimere dispendio. Non manifesto Apostolicum in Vobis Zelum, ANDREA KRULIKIEWICZ, ANDREA JOZEFOWICZ, ANDREA GRABROWSKI; si Erathesis movetur an ardeatis? hunc in Vestrū

Corde quilibet adinvénit Spiritum, quem in antiquis Sacerdotibus flāgitabat DEUS, quibus assiduae pro salute Gregis excubiæ, sunt quotidianæ; nihil etenim intermittitis, quod ad utilitatē Populi videtis spe-
ctare, non tantūm integro die, sed & tota quandoquā laboratis nocte, ut in procellosis hujus Mundi (qui dicitur Mare) fluctibus, non nihil Cœlo capiatis. Os Veritatis si JOANNEM ADAMOWICZ dixerō, hoc de Baptista Sacræ loquuntur Literæ, illud de hoc JOANNE Brze-
stkiensis testatur Ecclesia. Quid PETRUS PILSKI? si non Petra, ex qua ille in Vineam CHRISTI effluit fons, de quo si quis bibit, le-
vat ad Diadema in ÆTERNITATE beata Caput. Taceo Tuum ver-
satile qualibet in Arte Ingenium MATHIA WYSZKOWSKI; non
ediffero Vestrū Vigilantiam, Sapientiam, Zelum, Pietatem, Exem-
plaritatem vitæ, aliasq; Excelſæ Mentis Qualitates, STANISLAE
LUBONSKI, MATHIA JUSZKOWSKI, BONAVENTURA KO-
ZŁOWSKI, LUCA ZMYSŁOWSKI, LAURENTI KŁAWITER
ILDEPHONSE RADOMSKI, VALENTINE MANTEY, MAR-
TINE WROTECKI, CASIMIRE MOCZYNISKI, JOSE PHE-
TRZĘMESKI, STANISLAE RUTYNSKI, FRANCISCE GŁO-
GINSKI, aliq; ILLUSTRES, & Admodum REVERENDI DOMI-
NI, nam hæc pulcherrimi Ornamenta Animi vident in Vobis cuncti,
stupent universi. Piaculum tamen committerem, si de Te nihil dicerē
LAURENTI TYRAKOWSKI, quem toties de Sacris Exedris audi-
vi cum Pericle fulminantem, cum Hortensio rosas loquentem, cum
Hieronymo tonitrua jacentēs Qui dum persuades, nemo est, qui post
Tua verba, contrito pectori non applicaret verbera, si ad Lydium ve-
nires, certè Tuum Caput aurum optimum nosceretur. Ducas albo
calculō notandos dies ADALBERTE OLBINSKI, Cujus munificen-
tiam in Altare SS. ROSARII, & alia piissima opera, non explicō, cum
jam nec sufficiat fagella. Gaudet Cœlum, quoties Tu gaudiolam in-
choas partem, tremit Arvernus, quoties intonas dolorosam, animæ fo-
dalium Cœlesti perfunduntur jubilo, quoties gloriosam cantas. Reddo
Vobis tantum MECÆNATES Amplissimi LaudesCANTII, cum Vo-
to: ut pro Domo Vesta peroret coram ALTISSIMO Hic ORATOR,
vivatis in mille ætates, ad ædificationem plebis, ornamentum Ecclesiae,
& Honores Altissimos.

Ita precatur

Author Operis.

ORATIO.

Ogatæ lauream lingvæ, adhuc tirōciantis Mundi adjudicavit infantia , nunc maturiores Achille Argumentō ætates confirmârunt. AA. Pridē Mercurii Virgā ab Hespero ad auroram , ab horoscopo ad Arcton , protēsæ ve- nerantur Plagæ, ad quam & Principe fusa Metallō Diademata regulantur. Facundi ad sonum oris cunctus obedit Populus , Majestates flectun- tur, Mars deposito paulisper clypeō , palmas , trophæa , exuvias manibus ingerit Oratorum. Quid ita ? en Re- gina Eloquentia habet fulmen, quod Deos terrestres de-

A

cet,

cet. ut percellat rebelles , habet flumen, ut rapiat invi-
tos, habet vehementiam, ut impellat desides, habet flo-
res, ut recreet parētes, habet pondus, ut inclinet omnes
ad obsequia. Hastatam non mirare ! ejus vinculis , quæ
Regales supereminent Fascias , extra Romanorum con-
suetudinem, univerlæ colla submittunt Gentes. Hæc &
Reges prout vult dicit, & populos trahit, quod in Clau-
dio, & Philadelpho Ægyptus, in Tullio Roma, in The-
mistrole Lampsacus, in Pericle Athenæ probârunt , ad
oris fulmina prosperitatis legendo gemmas, sub Mercu-
rianis pennis securè quiescendo. Taceo hic Homeri
Camænam, de hac Alexândria in Pellæo Juvene dicet ,
taceo Pindari lepores, de illis tota Græcia in suis narra-
bit Sapientibus, quomodo ad numerum Oratorium, A-
pollineæque chelys symphoniam , semper cecinit tri-
umphalia. Testor Latium , cuius tota fortuna è Sybillæ
legebatur foliis, quæ minueretur divisa, si ab infensa suo
Capiti Catilinæ dextera, acumine non esset defensa Ci-
ceronis. Hebræorum Imperium hucusq; invisis Gentili-
bus venerabile formidabileq; erat , quo usq; Idumes Re-
gnator, Sapientissimus Virorum Salomon regiminis te-
nebat Clavum, hoc avulsô, ruit in præceps, intestinisq;
præliis conflagratum. Et ideo Persæ cum Assiriis, tan-
tum illis Regales imponebant Coronas , in quoru mentis sphæra , ut in Pyrrhi annulo observârunt Musas, sci-
entes benè; quòd nullus solertiō prudētiā nocivos Re-
ipublicæ observabit pythones , contra observatos tor-
quebit hostile, quam Ægyptius Apollo, qui in fronte So-
lem, arcum in manibus gestat. Quòd notet albô calcu-
lô dies Gallia, sui Herculis liliis debet, quòd non noscat
malorum scarabæos Græcia , Hortensianis rosis adscri-
bendū. Prolunt multum terris cum Sapientibus ORA-
TORES, sed plurimum SANCTI : exerat suos Olym-
pus

pus furores, ut deleat à facie Orbis hominem , Illi cum
Moysē mugientia inter nubes compescunt fulmina , se-
dant tempestates, & supremum Jovem, ex Tonante ju-
vantem reddunt Patrem. Citetur ad instantiam crimi-
num, Supremi Judicis auditurus Sententiam immūdus
Mundus, ad Illud Tribunal, ad quod totius Generis hu-
mani devolvuntur Causæ, facundissimos Cyneas agunt,
suīs meritīs ejus compensant defectus , ne damnetur ad
inferias. Talem JOANNEM CANTIUM visuri, levate
in mōtem Posnaniensis PETRÆ oculos AA. Vox Cla-
matis in Causa Orbis è PETRA JOANNES, an verius
Apocalyptic Aquila , Protectionis alīs ab æstu malorū
defendit Sarmaticæ Alitis Pullos, Mundi Christiani in-
digentias è Posnaniensi Latio Æterno transportat Jovi.
Canticum in die itæ CANTIUS , sub Clavibus PETRI
Gratiarum Thesaurus , de quo usq; ad satis accipiunt u-
niversi. An potius (quod à me ulteriori probabitur Ar-
gumento) ORATOR in CATHEDRA PETRI voce
gratiosa disertus JOANNES CANTIUS. Suscipes per
Antonomasiā Oratoris Titulum Doctor Divinissime ,
dabisq; præcepta , juxta quæ Oratio differat de Te, ad
Cujus efficaciam imbellem refero svadā. Vos autem
AA. ORATORI CANTIO linguis animisq; favete,
cum eo, qui par est imploro cultu.